



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 34.593.541/0001-92

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00012

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sra. SILVANA BATISTA VIEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 9/2017-00012, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

Empresa vencedora: DUARTE & BISPO LTDA

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor total
29	290.000	unid.	PÃO FRANCES - produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, gordura. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação e de fumaça. A farinha de trigo empregada na confecção do pão deverá conter para cada 100g de farinha de trigo 4,2 miligramas de ferro e 150 miligramas de ácido fólico.		0,50	145.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 34.593.541/0001-92

30	21.700	unid.	PÃO TIPO HOT DOG - produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, gordura. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação e de fumaça. A farinha de trigo empregada na confecção do pão deverá conter para cada 100g de farinha de trigo 4,2 miligramas de ferro e 150 miligramas de ácido fólico.		0,60	13.020,00
Valor total						158.020,00

Empresa vencedora: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LATICÍNIOS SANTA LUZIA LTDA

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor total
4	12.620	L	BEBIDA LACTEA FERMENTADA SABOR COCO -leite pasteurizado, soro de leite pasteurizado, açúcar, estabilizante (gelatina, maltodextrina), amido, aroma artificial de coco, sorbato de potássio e fermento lácteo.	Michelle	6,80	85.816,00
5	12.620	L	BEBIDA LACTEA FERMENTADA SABOR MORANGO -leite pasteurizado, soro de leite pasteurizado, açúcar, estabilizante (gelatina, maltodextrina), amido, aroma artificial de morango, corante artificial vermelho, sorbato de potássio e fermento lácteo.	Michelle	6,80	85.816,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 34.593.541/0001-92

6	12.620	L	BEBIDA LACTEA PASTEURIZADA SABOR CHOCOLATE- leite pasteurizado, soro de leite pasteurizado, açúcar, estabilizante (gelatina, maltodextrina), amido, preparado de chocolate (cacau alcalino, espessante/ estabilizante carragena, goma guar, aroma natural, baunilha e sacarose)	Michelle	6,80	85.816,00
Valor total						257.448,00

Empresa vencedora: RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL – ME

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor total
1	3.965	kg	ALIMENTO ACHOCOLATADO - em pó, a base de: açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral, composição nutricional mínima (em 100g): 3g de proteína / 1,5g de lipídios / 92g de hidrato de carbono / 393 kcal, embalagem em pacote de polietileno.	Tecnutri	7,49	29.697,85
14	10.455	kg	LEITE EM PÓ INTEGRAL- embalagem aluminizada, composição nutricional: 26% no mínimo de gordura e proteína	Italac	19,85	207.531,75
15	1.500	kg	MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR - CEREAIS COM FRUTAS - a base de: soro de leite em pó, leite integral em pó, açúcar, maltodextrina, estabilizantes, espessantes, minerais / vitaminas. Não serão aceitos produtos com embalagens furadas,	Sustentare	15,40	23.100,00

Rua 15 de novembro nº 520, bairro Fluminense, CEP. 68140-000. Uruará/Pará



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 34.593.541/0001-92

			rasgadas ou em condições anormais.			
16	1.500	kg	MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE - a base de: soro de leite em pó/ leite integral em pó/ açúcar / cacau em pó/ sal/ maltodextrina/ estabilizantes/ espessantes / minerais / vitaminas. Não serão aceitos produtos com embalagens rasgadas ou em condições anormais.	Sustentare	15,40	23.100,00
17	1.000	kg	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA COM COCO VITAMINAS, FERRO E ZINCO - a base de, açúcar, amido de milho, leite integral em pó, , aveia, coco, ferro e ácido fólico, malte, vitaminas e sais minerais.	Sustentare	15,40	15.400,00
18	1.000	kg	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE MACAXEIRA COM TAPIOCA - A base de, açúcar, amido de macaxeira, leite integral em pó, , farinha de tapioca..	Sustentare	16,00	16.000,00
19	1.000	kg	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA COM COCO VITAMINAS, FERRO E ZINCO - a base de, açúcar, amido de milho, leite integral em pó, , farinha de tapioca com ferro e ácido fólico, malte, vitaminas e sais minerais, sal e aromatizante de baunilha.	Sustentare	15,40	15.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 34.593.541/0001-92

20	3.000	kg	MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO SABOR - FRANGO COM LEGUMES COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO - Ingredientes: arroz parboilizado, sal, proteína texturizada de soja, legumes desidratados, realçadores de sabor, carne desidratada de frango, extrato de levedura, salsa desidratado, condimentos e corantes.	Sustentare	15,50	46.500,00
21	900	kg	MISTURA PARA SOPA DE CARNE BOVINA COM LEGUMES COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. a base de: macarrão, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, amido de milho, cenoura desidratada, batata desidratada, proteína de soja texturizada, gordura vegetal hidrolisada, extrato de carne, carne bovina desidratada, vitamina e sais minerais, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados.	Sustentare	15,50	13.950,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 34.593.541/0001-92

22	900	kg	MISTURA PARA PREPERO DE SOPA SABOR MACARROÃO FEIJÃO E CARNE BOVINA ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO - a base de: macarrão, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, feijão desidratado, amido de milho, cenoura desidratada, proteína de soja texturizada, gurdura vegetal hidrolisada, extrato de carne, carne bovina desidratada, vitamina e sais minerais, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados	Sustentare	15,49	13.941,00
23	900	kg	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA SABOR MACARRÃO FRANGO E LEGUMES ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO - a base de: farinha de trigo com ferro e ácido fólico/ sal / amido de milho, legumes desidratados, proteína de soja texturizada, gurdura de galinha, aromatizante natural de galinha, carne de frango desidratada, vitamina e sais minerais, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados.	Sustentare	15,50	13.950,00
28	1.500	L	ÓLEO DE SOJA, produto derivado de soja comestível, e refinado	Soya	4,34	6.510,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 34.593.541/0001-92

Valor total	425.080,60
-------------	------------

Empresa vencedora: F. MATOS ALVES-ME

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit	Valor total
2	15.570	kg	AÇUCAR - tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade.	Perola	2,70	42.039,00 ✓
3	18.450	kg	ARROZ - tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores.	Tocantins	2,80	51.660,00 ✓
7	8.350	kg	BISCOITO, DOCE TIPO MARIA - a base de: farinha de trigo/ açúcar/ gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.	Hileia	6,70	55.945,00 ✓
8	8.350	kg	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER - a base de: farinha de trigo/ gordura vegetal hidrogenada/açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.	Hileia	6,35	53.022,50 ✓



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 34.593.541/0001-92

13	1.322	kg	FUBÁ DE MILHO , produto obtido da moagem do grão de milho são, limpo, isento de matéria terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	Sinhá	2,99	3.952,78 ✓
24	4.200		MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS - a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina / ovos/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76 g de hidrato de carbono .	Paulista	3,80	15.960,00 ✓
25	4.200	kg	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS -a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina / ovos/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76 g de hidrato de carbono .	Paulista	4,20	17.640,00 ✓



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 34.593.541/0001-92

26	1.260	kg	MARGARINA COM SAL - a base de: óleos vegetais líquidos e hidrogenados/ água/ sal/ leite em pó Reconstituído/Vit. A(15 000 UI/kg) / beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural / corante natural de urucum / cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial	Soya	6,75	8.505,00 ✓
27	1.742	kg	MILHO BRANCO PARA MUNGUNZÁ. Tipo1, cor branca e despelculado.	Pacha	4,00	6.968,00 ✓
31	615	kg	SAL IODADO DE MESA - contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente	Nota 10	0,79	485,85 ✓
Valor total						256.178,13

Empresa vencedora: F. J. PEREIRA DE OLIVEIRA-ME

Item	Quant.	Unid	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor total
11	3.450	kg	FEIJÃO CARIOCA - tipo1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas.	Joãozinho	5,49	18.940,50 ✓



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 34.593.541/0001-92

12	25.400	kg	FRANGO CONGELADO - inteiro congelado sem miúdos cabeça e pés. Tamanho médio. Embalado em sacos de polietileno (saco plástico IGF), constando nome/marca/peso líquido/carimbo do SIF do estabelecimento do produtor /etiqueta constando: lote e validade/registro interno do produto/ quantidade do produto/ laudo de laboratório qualificado garantindo a qualidade do produto ofertado, termos de responsabilidade dos fornecedores / produtores respondendo pela qualidade físico-química e sanitária do produto ofertado. Rotulagem, de acordo com a legislação vigente, comprovação de instalação compatível com o produto.	Nutriz	6,20	157.480,00 ✓
32	3.000	garr afa pet 500 ml	SUCO DE CAJU INTEGRAL - a base de: água / suco de caju concentrado/ pasteurizado e homogeneizado. Não deve conter metabissulfito de sódio e benzoato de sódio	Dafruta	5,10	15.300,00 ✓
33	3.000	garr afa pet 500 ml	SUCO DE GOIABA INTEGRAL - a base de: água / suco de goiaba concentrado / pasteurizado e homogeneizado. Não deve conter metabissulfito de sódio e benzoato de sódio	Dafruta	5,10	15.300,00 ✓
VALOR TOTAL						207.020,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 34.593.541/0001-92

Empresa vencedora: AÇOUGUE BOM BIFE EIRELI-ME

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor total
9	19.750	kg	CARNE BOVINA COM OSSO/CARCAÇA - A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, contendo na embalagem o SIF, SIE ou SIM, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço do distribuidor, condições de armazenamento.	BOVINA	12,90	254.775,00
10	2.000	kg	CHARQUE BOVINO - curada, seca, a base de: carne bovina picada/ sal, embalado a vácuo - em caixa de 20 kg (contendo 40 pacotes de 500kg ou 20 pacotes de 1 kg).	NOVO SABOR	14,00	28.000,00
VALOR TOTAL						282.775,00

Uruará - Pa, 13 de março de 2017


SILVANA BATISTA VIEIRA
ORDENADORA DE DESPESAS